- Phong trào văn hóa - văn nghệ được các thôn, cơ quan đơn vị chú trọng phát triển; trong dịp đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới (26/01/2024) các đội văn nghệ của các thôn: Tứ Chánh, Sơn Quả, Cỏ By 1 đã tham gia biểu diễn các tiết mục văn nghệ để chúc mừng; trong dịp Tết cổ truyền (Giáp Thìn, 2024) có 5 thôn và 1 trường học (Hiền Sỹ, Cỏ By 2, Cỏ By 3, Phe Tư, Tứ Chánh và trường MNPS2) tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ với chủ đề “mừng Đảng - mừng Xuân” đã huy động sự ủng hộ của nhân dân địa phương với số tiền 299 triệu đồng;

- Phong trào thể dục-thể thao từng bước phát triển, các câu lạc bộ TD-TT dần dần được hình thành như: Câu lạc bộ Cờ tướng, Cầu lông, Xe đạp, Đi bộ... Trong dịp Tết cổ truyền (Giáp Thìn, 2024) thôn Công Thành đã tổ chức giải Bida, Bi sắt thu hút hơn 50 vận động viên tham gia; đã tham gia giải thi đấu Cờ tướng do huyện tổ chức;

Trung tâm Văn hóa-Thông tin xã hoạt động chủ yếu là đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thúc đẩy phong trào văn hóa - văn nghệ, thể dục-thể thao từng bước